
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 
 

 ПРИКАЗ 
 
 
17.04.2017.                                          №139  

 с. Поспелиха 
 
 

 

 Об обеспечении безопасности и 
правопорядка 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 0.6.04.2017 № ОВ - 255/12, приказом комитета по образованию от 
04.04.2017 г. № 119 и в целях недопущения чрезвычайных ситуаций в 
образовательных организациях края, в период с 10 апреля по 10 мая 2017 г.,  
п р и к а з ы в а ю : 

1. Руководителям образовательных организаций: 
- ввести усиленные меры безопасности объектов и территорий, находящихся 

в ведении организации; 
- обеспечить регулярное взаимодействие с правоохранительными органами и 

территориальными органами МЧС России для своевременного информирования и 
предотвращения чрезвычайных ситуаций; 

- в полном объеме обеспечить требования нормативных документов, в том 
числе Федерального закона от 21 декабря 2010 г. № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», а также специальных программ по обеспечению пожарной 
безопасности; 

- обеспечить должный контроль за сохранностью и бесперебойным 
функционированием систем жизнеобеспечения объектов организаций; 

- обеспечить антитеррористическую защищенность, в том числе исключить 
возможность несанкционированного доступа посторонних лиц на территорию и в 
здания; 

- провести внеплановые инструктажи сотрудников и учащихся по вопросам 
безопасности на объектах организаций, а также провести тренировки при угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций и террористических актов. 

- взять под личный контроль исполнение в полном объеме писем комитета 
по образованию: 

«Об обеспечении безопасности детей в период весеннего половодья» от 
20.03.2017  № 83; 

«Об усилении мер по обеспечению безопасности» от 04.04.2017 № 119;



 
«Об усилении мер пожарной безопасности в образовательных организациях 

в весенне - летний период» от 06.04.2017 № 126. 
Обращаю внимание на персональную ответственность руководителей 

организаций и ответственных должностных лиц за обеспечение комплексной 
безопасности в организациях. 
 2.Обо всех случаях возникновения чрезвычайной ситуации или угрозе 
возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно информировать комитет 
по образованию : т.22 4 46 (председатель Огнева Е.А.), 21 2 45 (главный специалист 
Крысина Л.Ю.), специалистов службы ЕДДС  по т.22-0-00. 
 3.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
комитета по образованию Крысину Л.Ю. 
 
 
 
Председатель комитета                                                                           Е.А. Огнева  
 

 

 


